АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ПОДГОРОДНЕ - ПОКРОВСКИЙ
СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.04.2021 № 141-п

[bookmark: _GoBack]О принятии мер по предупреждению распространения коронавирусной инфекции на территории муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области в 2021 год

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, в целях исполнения Указа Губернатора Оренбургской области от 17 марта 2020 г. N 112-ук "О мерах по противодействию распространению Оренбургской области новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)" п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить мероприятия по предупреждению распространения коронавирусной инфекции на территории муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, согласно приложению №1.

2. Утвердить состав комиссии по проведению мероприятий по предупреждению распространения коронавирусной инфекции на территории муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, согласно приложению №2.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в специально отведенных местах на территории МО Подгородне-Покровский сельсовет и размещению на официальном сайте МО Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района в сети Интернет: http://ппокровка.рф/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования                                                М.В.Кабанов

Разослано: администрации МО Подгородне-Покровский сельсовет, прокуратуре района,
                    в дело

Приложение №1
                                                                    к постановлению администрации
                                                                 муниципального образования
 Подгородне-Покровский сельсовет
Оренбургского района
Оренбургской области
                                                                             от 15.04.2021 №141-п

План мероприятий по предупреждению распространения коронавирусной
инфекции на территории муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

	№
	Мероприятие
	Способ исполнения мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1
	Обеспечить информирование населения о мерах по противодействию распространения коронавирусной инфекции, в том числе о необходимости соблюдения требований п.10.3. Указа Губернатора Оренбургской области от 17 марта 2020 г. N 112-ук
	разместить информацию на официальном сайте муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет: http://ппокровка.рф/
	члены комиссии

	2
	Обеспечить информирование хозяйствующих субъектов, осуществляющим деятельность по реализации товаров оказанию услуг, в том числе услуг по перевозке пассажиров и багажа о необходимости соблюдения требований п.4. Указа Губернатора Оренбургской области от 17 марта 2020 г. N 112-ук аров, оказанию услуг
	произвести рейды по хозяйствующим объектам для вручение уведомления о необходимости обеспечения:
- исключения допуска на территории торговых объектов, в торговые залы (помещения), места оказания услуг, общественный транспорт (в том числе такси) лиц при отсутствии у них средств индивидуальной защиты (маски и перчатки), а также продажи им товаров, предоставление услуг;
- установку в общедоступном месте антисептических средств для обработки рук;
- приостановка продажи напитков на разлив в объектах розничной торговли
	члены комиссии

	3
	Составлять акты по результатам рейдов по исполнению хозяйствующими субъектами мероприятий согласно п.4. Указа Губернатора Оренбургской области от 17 марта 2020 г. N 112-ук аров, оказанию услуг
	производить рейды по хозяйствующим объектам в период с 16.04.2021 – 31.12.2021
	члены комиссии

Приложение №2
                                                                    к постановлению администрации
                                                                 муниципального образования
 Подгородне-Покровский сельсовет
Оренбургского района
Оренбургской области
                                                                             от 15.04.2021  №141-п

состав комиссии по проведению мероприятий по предупреждению распространения коронавирусной инфекции на территории муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района
Оренбургской области

Никулин Павел Петрович – заместитель главы администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет – председатель комиссии
Костина Светлана Александровна - делопроизводитель администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет  - секретарь комиссии
Тихонова Элеонора Валерьевна - специалист 1 категории администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет
Участковый уполномоченным полиции – по согласованию
Члены Подгородне-Покровского хуторского Казачьего общества – по согласованию
_____________________________________